<sup>26</sup> ut autem non scandalizemus eos vade ad mare et mitte hamum et eum piscem qui primus ascenderit tolle et aperto ore eius invenies staterem illum sumens da eis pro me et te

## 18 Capítulo diez e ocho.

<sup>1</sup> En aquella hora llegaron los diciplos a Jesús, dizientes: «¿Quién piensas que es mayor en el regno de los cielos?»

<sup>1</sup> in illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes quis putas maior est in regno caelorum

<sup>2</sup> E llamante Jesús a un chiquito, púsolo en medio d'ellos

<sup>2</sup> et advocans Iesus parvulum statuit eum in medio eorum

<sup>3</sup> e dixo: «Verdad vos digo: si non fuerdes convertidos e fuerdes fechos como chiquitos, non entraredes en el regno de los cielos.

<sup>3</sup> et dixit amen dico vobis nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli non intrabitis in regnum caelorum

<sup>4</sup> <...>

<sup>4</sup> quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste hic est maior in regno caelorum

<sup>5</sup> E el que recibiere un tal chiquito en mi nombre, a mí recibirá.

<sup>5</sup> et qui susceperit unum parvulum talem in nomine meo me suscipit

<sup>6</sup> E el que escandalizare uno d'estos pequeños que en mí creen, conviénele que sea aforcado con muela asnuna en su cuello e que sea çabullido en la profundo de la mar.

<sup>6</sup> qui autem scandalizaverit unum de pusillis istis qui in me credunt expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur in profundum maris

<sup>7</sup> ¡A, guay del mundo de los escándalos! Necesario es que vengan escándalos; mas ¡guay de aquel ombre por el cual el escándalo verná!

<sup>7</sup> vae mundo ab scandalis necesse est enim ut veniant scandala verumtamen vae homini per quem scandalum venit

<sup>8</sup> Si tu mano o tu pie te escandaliza, córtalo e échalo de ti; bueno es a ti a la vida entrar flaco o coxo; mejor que dos manos o dos pies aver e ser embiado en el fuego eterno.

<sup>8</sup> si autem manus tua vel pes tuus scandalizat te abscide eum et proice abs te bonum tibi est ad vitam ingredi debilem vel clodum quam duas manus vel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum

<sup>9</sup> E si tu ojo te escandaliza, arráncalo e échalo de ti, ca mejor es a ti aver un ojo e en la vida entrar, que aver dos ojos e ser embiado en *gehena* del fuego.

<sup>10</sup> Ved que non menospreciades d'estas poquitas cosas una; dígovoslo ca sus ángeles d'ellos en los cielos siempre ven la faz de mi Padre, que en los cielos es.

<sup>11</sup> Viene el Fijo del Ombre a salvar los que perecieran.

<sup>12</sup> ¿Qué vos parece? Si fueren de alguno cient ovejas e errare una d'ellas, ¿si non dexará las noventa e nueve en el monte e va a demandar aquella que erró?

<sup>13</sup> E si acaesciere que la falle, verdad vos digo que más folgará con aquella que con aquellas noventa e nueve que non erraron.

<sup>14</sup> E así non es la voluntad delante el nuestro Padre, que es en los cielos, que peresca d'estos pequeñuelos.

<sup>15</sup> Si pecare en ti tu hermano, ve e corrígelo entre ti e él solo; si te oyere, ganado es a tu hermano;

<sup>16</sup> e si non te oyere, toma contigo uno o dos, por que en boca de dos testigos o de tres esté todo verbo.

<sup>17</sup> E si non lo oyere, dilo al ayuntamiento; e si al ayuntamiento non oyere, séate segund étnico e publicano.

<sup>18</sup> Verdad vos digo: a cualquier que ligardes sobre la tierra, será ligado sobre los cielos. E a cualquier que asolvierdes sobre la tierra, sera asolvido enel cielo.

<sup>19</sup> Otra vez vos digo que si dos de vosotros otorgaron sobre la tierra de cualquiera

<sup>9</sup> et si oculus tuus scandalizat te erue eum et proice abs te bonum tibi est unoculum in vitam intrare quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis

<sup>10</sup> videte ne contemnatis unum ex his pusillis dico enim vobis quia angeli eorum in caelis semper vident faciem Patris mei qui in caelis est

<sup>11</sup> venit enim Filius hominis salvare quod perierat

<sup>12</sup> quid vobis videtur si fuerint alicui centum oves et erraverit una ex eis nonne relinquet nonaginta novem in montibus et vadit quaerere eam quae erravit

<sup>13</sup> et si contigerit ut inveniat eam amen dico vobis quia gaudebit super eam magis quam super nonaginta novem quae non erraverunt

<sup>14</sup> sic non est voluntas ante Patrem vestrum qui in caelis est ut pereat unus de pusillis istis

<sup>15</sup> si autem peccaverit in te frater tuus vade et corripe eum inter te et ipsum solum si te audierit lucratus es fratrem tuum

<sup>16</sup> si autem non te audierit adhibe tecum adhuc unum vel duos ut in ore duorum testium vel trium stet omne verbum

<sup>17</sup> quod si non audierit eos dic ecclesiae si autem et ecclesiam non audierit sit tibi sicut ethnicus et publicanus

<sup>18</sup> amen dico vobis quaecumque alligaveritis super terram erunt ligata et in caelo et quaecumque solveritis super terram erunt soluta et in caelo

<sup>19</sup> iterum dico vobis quia si duo ex vobis consenserint super terram de omni re

derecho cualquier que pidáis para ellos de mi Padre que en los cielos es.